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Kamer 
der · Volksvertegenwoordigen 

Chambre 
des Représentants. 

16 Auousrus 1945. 

WETSONTWERP 

tot invoering van eenspeciale belasting op de winsten 
voortvloeiend uit levering en prestaties aan <hm vijand. 

L - AMENDEMENTEN 

VÖORGESTÈLD DOOR DEN HE~R KLUYSKENS. 

EERSTE ARTIKEL. 

§ 4 van artikel 1 vervangen door : 

« in geval van opeisching of in geval vennootschappen 
of ondernemingen vanwege den vijand, in haar geheel of 
gedeeltelijk_, het voorwerp zijn geweest van een maatregel 
ucn voorloopig beheer of van elk.en anc!eren maatregel 
van dwangbeheer, is de belasting slechts toepasselijk_ in­ 
zoover die opeischirig of die maatregel aan den presteer­ 
der een abnormale winst bezorgd heeft, tenzij het be­ 
wezen Wal'e ·dat de opeisching of de maatregelen waar­ 
van hierboven sprake slechts hebben gediend om vrij­ 
willige prestaties te· Vermommen. » 

ART. 2. 

Een 2ct0 alinea toevoegen luidende als volgt : 

« Anders zal het zijn• indien de betrokkene hçt voor­ 
werp is geweest van een opeisching of van een der dwang­ 
maatregelen voorzien in art. I. ln dat geval zal men, om 

Zie: 

118 : Wetsontwerp, 
135 : Verslag. 
163 en 167 : Amendementen, 

16 AOUT 1945. 

PROJET DE LOI·· 

établissant un impôt spécial sur les bénéfices résultant 
de fourniture~ et de prestations à r ennemi. 

1. - AMENDEMENTS 
. , 

PROPOSES PAR M. KLUYSKENS . 

ARTICLE PREMIER. 

'Remplacer lè § 4 de l'a~cle l" par : 

1c En cas de réquisition ou dans le cas où des sociétés ou 
entreprises ont fait l'objet, en tout ou en partie, de la part 
dç l'ennemi d'une mesure d'administration pzouisoire ou 
d'une autre mesure de gestion forcée, l'impôt n'est appli­ 
coble que dans la mesure ou· la réquisition ou la mesure 
d'administration prooisoire ou de gestion forcée a pro­ 
curé au prestataire un béné/içe anormal, à moins toute­ 
/ois qu'il ne soit établi que la réquisition où les mesures 
dont îl est question ci-dessus ont uniquement servi à ca­ 
moufler des prestations volontaires. n 

ART. 2. 

Ajouter un 2• alinéa ainsi.conçu: 

, « Il en sera autrement dans le cas ou l'intéressé a /ait 
l'objet d'une réquisition ou de toute autre ·mesuré Je con­ 
trainte dont il est question à l' articl~ premier. Dans ce cas 

Voir: 

118 : Prejet de loi. 
135 : Rapport. 
163 et 167 : Amendements. 
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de abnormale winst te berekenen die onder toepassing 
oan Je belasting valt, rek_etiing houden met het geheel 
der uitkomsten van voornoemde activitèiten. » 

"ïl sera tenu compte, pour calculer le bénéfice anormal 
assujetti à l' imp8t, de l'ensemble Jes résultab des acti­ 
vités susdites. » 

A. KLUYSKENS. 

ll .. -· AMENDEMENT 

PRESENTE PAR· M. LEGROS. 

. ART; 4: 
Ajouter· à l' árticle 4 un § S ainsi conçu : 

c< § 5. ~ La présomption du § 1. du présent article est 
app_licalile au conioitii non divorcé, ni séparé de corps· ou 
au conjoint -cS_urvivant. ainsi qu'aux enfants de tout rede­ 
oabie désigné J t ~riîcle 3 ou à l'article 7, § 3 dernier alinéa. 

n En cas de dissolution de 'la communauté conjugale 
- par divorce ou séparation de corps et en cas de séparation 
de biens, la part attribuée à chacun des conjoints est pr4- 
sumée provenir de revenus imposables, si un au moins 
des époux était soumis à-l'application des articles 3 et 7, 
§ 3 dernier alinéa. :> 

ll. - AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DEN HEER LEGROS. 

ART. 4. 

Aan artikel 4_ 'een § S toevoegen, luidende als volgt : 

« § 5., - Het vermoeden waarvan sprake in § I van het 
onderhaóig artikel îs van toepassing op den niet uit den 
echt· gescheiden noch oan taf el en bed gescheld.en echtge­ 
noot · of óp den ocerleoenden echtgenoot alsook op de 
kinderen van elk -in artikel 3 of in a~tik,el _7, § 3, laatste 
alinea, vermeld belastingschuldige: 

» ln geval van ontbinding van dè huweli;k;sgemeeri­ 
schap door echtscheiding of scheiding van tafel en bed 
en in geval .van scheiding van goederen, wordt het aan 
ieder der echigenooien toegek_end aandeel geacht voort' 
te k_Ómen van belastbare i~k_omsten, indien ten minste één 
der echtgenooten onder de toepassing viel •van artik,elen 3 
en 7, § 3, laatste alinea. ,, 

U. LEGROS, 

Ill. -AMENDEMENTS 

PRESENTES PAR M .• BORREMANS. 

ARTICLE PREMIER. 

1. - § 1 ", à la 3" ligne, remplacer « 31 décembre 1944 
1

>l 

nar << 8 mai 1945 ». 

II. - § t rr, litt. h), 4° ligne, après H •••. forcée n : inter. · 
caler : <c •. , ou réquisition >>, 

IIL - § 3: 

a) 1 or alinéa, 2° ligne, supprhner le membre de phrase · 
qui suit les mots 1 « ... par intermédiaire )>. 

Ill. - AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DEN HEER BORREMANS. 

EERSTE ARTIKEL. 

! 
I. __:_ § 1, 3'10 regel, c< 31 Dec~mber 1944 », vervangen 

door « 8 Mei 1945 ». 

Il. - § 1, litt. b), 4'10 regel, na 1<. ••• dwangbeheer n: 
tuaschen voegen « ... of opefsching J>. 

IIL - § 3: 

a) . 1 ~t• alinea, 2d• regel, het zindeel dat volgt op de 
woorden u ... van tusschenpersonen werden-gedaan 1i, weg­ 
laten. ' 
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h) 2° alinéa, 3• ligne, modifier ainsi ce qui · suit.Ie mpt I' ' . , '~) · ~d• ·_ alinéa, wat 'volgt óp hêt ·woord_-<< 'âàà:geduièle ·_;> • 
Il rémunérées )) ; •· alaoo wijzigen.: 

,, ... par un organisme ou personne vise aux litt. aX Hf 
ou c) du présent article, ne sont elles-mêmes pdssiblês .. d,/ 
l'impôt spécio] que dans la mesure où leure réiminérätiohs 
ont été supérieures à 4.000 francs par mois 'd'áctWithi'ont 
dépassé des rémunérations normales )>. 

-IV. - § 4, 1er ligne, après « réquisition >J, intercaler : 

u •.• de cho1;es ou d'animaux ». 

ART. 2. 

Remplacer comme suit le texte· de cet article : 

Le montant des revenus imposàbles .des personnes . phy­ 
siques ou morales .ei organismes visés au § ,,.. de ,l'art. /"· 
est déterminé comme suit: 

» a) lorsque les fournitures et bénéfices ont été compta­ 
bilisés et déclarés, les bénéfices imposables sont considérés 
forfaitairement comme proportionnels au chiffre d1ál/~ires 
visés à l'article I", §·1", par rapport au chiffre d'affaire·s 
total et au bénéfice global; 

» b) dans les cas où l'Administration démontrera l'exis­ 
tence de fournitures · ou bénéfices non déclarés et. non 
comptabilisés, la totalité de ces bénéfices devient imposable 
dès l'instant où 20 % au moins du chiffre d' af/aires comp­ 
tabilisé prooient de fournitures ou prestations visées à 
l'article 1 ", § I" 1i. 

<c. en door een in lifteras" a), b)ôf c)van onderhavig 
arùkel bedôêld ôrgariisme of ·pirs'oon is zelf slechts ·aan 
de ·speciale belasting onderhaoig in zulke. mate als hun 
bezoldigihge'n ·· hoogêr warèh' iláî't 4d)OO ~Jrcflik_·:t,é~ 'mä&nd 
activiteit en hun normale bezoldigingen te boven gingen, » 

IV. - § 4, t.•t• regel, na et opeisching >J, tus~hen voe­ 
gen e 

cc ••• van zaken of dieren. )> 

ART. 2. 

· Dèn. tekst van dit artikel door volgenden tekst ver­ 
vangen: 

ART. 4. 

1. - § l'', litt. h), après c< 6 octobre 1944 », remplacer 
comme suit: 

cc ... ont été ou auraient dtl être déclarés comme étant la. 
propriété du contribuable ou comme ayant été remis par 
lui au dêclarant ». 

11. - § 1 °', litt. c), 2° alinea, ajouter : 

« ... calculés selon l'article 2 >>. 

ART. 5. 

Ajouter au § 1 cr un 2° alinéa ainsi conçu : 

<< Toutefois, pour le calcul de l' imp$t ces titres seront 
évalués soit d'après le prix de. vente s'ils 'ont étif ;éalisés, 
soit d'après le cours pratiqué à la date de mise en vigueur 

« Het bedrag der belastbare inkomsten der pij § 1 oan 
artikel I bedo~lde natuurlijke of rechtspersónen en orga­ 
nisrrien wordt bepaald àls volgt: 

;) a) wanneer de leveringen en winsten in de boek.h~µ­ 
ding Werden opgênomen en aangegeven, zullen de belast­ 
bare uiinsien forfaitair beschouwd Worden als evenredig 
met het art, I, § l bedoeld z'ak_en'cijfer, met betrekking tot 
het toiale zakén cijfer en tot de globale winst. 

>l b) ingeval dat .het Bestuur het bestaan zal bewijzen 
ucn ni~l a'angegeoen of niet in de boek.houding opgenomen 
leveringen of winsten, u;iordt · het - geheel van èlie winsten 
belatitbaar, zoodra ten minste 20 :% oan het in· de boek.· 
h~uding opgenomen zakencijfer v~ortkomt van in art. 1, 
§ 1 bedoelde leveringen of prestaties. n 

ART. 4. 

1. - § 1, litt. b), na c< 61 October 1944 >>, als volgt wijzi.­ 
gen:· 

t( uierden of hadden moeten aangegeven worden als 
eigendom· van den belastingschuldige of als zijn.de door 
hem aan den aangeven overhandigd. ,, · 

l 1. - .§ 1, litt. c), 2cto alinea, toevoegen : 

<< ..• berekend volgens artikel 2. n 

ART. 5. 

Aan § 1, ee~ 2"0 alinea toevoegen, luid-end : 

(C. Voor de· berekening Van de belasting zullen die eHec­ 
ten evenwel Wórden ge.$chr,it-, ofwel volgens- q.~tl verko_op- .. ' .. " .. , 

prijs indien zij wenden te gelde gemaakt, ofwel volgens 
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de. Ja p,henu loip f;)OU1' oulant que ce-prix QU. ce coura soit 
supérieur au chi/Ire obtenu en oertu .Je l'alinéa pcuédenl. ù. 

.de op .len datum oan de inc,cerlf}ngtreding vàn ondet-hauige 
mcit geldenden koer,, voor zoovèr d~t die prij, ~t di~ ~oers 

: hooger is Jan het cijfer Ôólgeius Óç,Ôrgaande alinea beko• 
,men.» 

ÄRT.9. 

j. BORREMANS. - 


